



**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy  
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa  
ZARZĄD GŁÓWNY**

02 - 520 Warszawa  
ul. Wiśniowa 50

tel.: 640 80 23; 640 82 67  
fax: 849 82 30

Warszawa, 24 stycznia 2009r.

L.dz. ZG/ 12 / 09

**Pan  
Andrzej Czuma  
Minister Sprawiedliwości**

*W związku z powołaniem Pana na stanowisko Ministra Sprawiedliwości proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności i wytrwałości w pełnieniu tej zaszczytnej, a jednocześnie niezwykle odpowiedzialnej, funkcji, w szczególności gdy obejmuje ją Pan w trudnym - dla całego wymiaru sprawiedliwości - okresie.*

*Problemy poprawy stanu bezpieczeństwa Państwa oraz sprawności wymiaru sprawiedliwości, wyraźnie sygnalizowane przez przedstawicieli Rządu, zawsze były sprawą priorytetową również dla naszego związku zawodowego. Już teraz deklarujemy gotowość uczestniczenia w ich realizacji.*

*Spółeczność funkcjonariuszy więziennictwa wyraża przekonanie, że także problemy naszej formacji, dotyczące w szczególności warunków pełnienia służby, uposażeń oraz sposobu zarządzania kadrami, znajdują się w bezpośrednim zainteresowaniu Pana Ministra.*

*Ma to dodatkowo istotne znaczenie w aktualnym czasie, gdy medialny osąd Służby Więziennej zdecydowanie odbiega od prawdy i rzeczywistości.*

*Dlatego też proszę o potraktowanie niniejszego pisma również jako prośby o wyznaczenie terminu spotkania z przedstawicielami Prezydium Zarządu Głównego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa, w celu wymiany wzajemnych uwag i poglądów. Wierzymy w to, iż będzie to owocne spotkanie dla obu stron. Swoją wiarę czerpiemy z przekonania, że nasze dotychczasowe wieloletnie doświadczenie i zaangażowanie, w zakresie rozwiązywania różnych problemów Służby Więziennej i jej funkcjonariuszy, może okazać się przydatne także teraz.*

*Jednocześnie pragniemy poinformować Pana Ministra, iż Służba Więzienna jest w przededniu obchodów 90-jej rocznicy jej powołania. Związek zawodowy zabiegał o to, by data 8 lutego – związana z „Dekretem w sprawie tymczasowych przepisów więziennych” podpisanym przez Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego - była świętem naszej Służby. O to modliliśmy się już wspólnie w latach ubiegłych: w Opolu, Lublinie i Koszalinie.*

*Tegoroczne uroczystości w Katedrze na Wawelu będą nie tylko uwieńczeniem naszych kilkuletnich starań, ale także potwierdzeniem pełnej akceptacji dla tej symbolicznej daty przez całą społeczność funkcjonariuszy Służby Więziennej.*

*Jesteśmy przekonani, że obecność Pana Ministra na tych uroczystościach byłaby ogromnym zaszczytem dla ponad 1000 szeregowych funkcjonariuszy, którzy już dzisiaj zadeklarowali swoją obecność. Byłaby to również okazja do potwierdzenia przez Kierownictwo Resortu miejsca i roli Służby Więziennej, jako istotnego elementu wymiary sprawiedliwości i bezpieczeństwa Państwa.*

*Dlatego też, w załączeniu, przesyłamy stosowne zaproszenie licząc na obecność Pana Ministra.*

PREZESIDENT  
ZARZĄDU GŁÓWNEGO  
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego  
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

*Bronisław Górnik-Obierzyński*